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Geachte heer Redmeijer,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Initiatief Tot Samenwerking: Ziet u mogelijkheden om samen met de provincie Limburg een vergelijkbaar initiatief als de wensauto te lanceren in onze gemeente Maastricht, om inwoners te ondersteunen en sociale isolatie tegen te gaan?

Antwoord 1:

Op dit moment zijn ons geen organisaties bekend die een dergelijk initiatief in Maastricht zouden willen uitvoeren. Als een dergelijk initiatief zich zou melden, zouden we hier serieus naar kijken. De subsidieregeling van de provincie Limburg voor de wensauto is echter verlopen.

Vraag 2:

Bereidheid tot Dialoog: Bent u bereid met de provincie Limburg in gesprek te treden over de haalbaarheid en organisatie van een dergelijke dienstverlening die onze inwoners ten goede zou komen?

Antwoord 2:
Ja, ik ben bereid om in gesprek te gaan, echter zoals in antwoord 1 aangegeven is de provinciale subsidieregeling voor de wensauto verlopen.
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Vraag 3:

Verbinden met Specifieke Groepen: Ziet u mogelijkheden een verbinding te maken tussen dit initiatief en de opvang van Oekrainers of met het AZC, zodat ook deze bewoners beter kunnen deelnemen aan de Maastrichtse samenleving en een zinvolle dagbesteding kunnen vinden?

Antwoord 3:

Asielzoekers en Oekrainers maken nu gebruik van het reguliere OV of hebben eigen vervoer. De opvanglocaties zijn allemaal goed bereikbaar en hebben een halte voor de deur die naar het centrum gaat . We hebben onlangs bij de provincie nagevraagd of deze groepen ook gebruik kunnen maken van het gratis OV voor minima. Daar hebben we nog geen antwoord op.
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Vraag 4:

Waarde van Burgerparticipatie: Aangezien ‘burgers helpen burgers’ de bouwstenen zijn van onze samenleving, denken wij dat een dergelijk project van enorme toegevoegde waarde kan zijn voor de veerkracht en leefbaarheid van Maastricht. Bent u dit met ons eens?

Antwoord 4:

Wij zijn blij met ieder initiatief waarbij inwoners elkaar helpen. Of specifiek dit initiatief een grote toegevoegde waarde heeft in verhouding tot de kosten is niet zo snel te zeggen. In het kader van de inclusieagenda wordt wel gekeken of burgerinitiatieven met betrekking tot vervoer meerwaarde kunnen bieden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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5er0en Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Sociale Zaken en Gezondheid
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